АДМИНИСТРАЦИИЯ

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2018 г. №548

О внесении изменения в административный регламент Администрации Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района, в собственность или аренду на торгах»

Руководствуясь Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 13.02.2012г. №38 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Солнцевского района Курской области Постановляет:

1. Внести в административный регламент Администрации Солнцевского района Курской области по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельского поселения, входящего в состав муниципального района, и земельных участков, расположенных на межселенных территориях муниципального района, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 14.09.2018 г. №447 (далее – Административный регламент) следующее изменение:

- пункт 3.4.3 Административного регламента после подпункта 1 дополнить абзацем:

«Подготовка заинтересованными в предоставлении земельного участка гражданином или юридическим лицом схемы расположения земельного участка не допускается в случае образования земельного участка из земель или земельных участков, расположенных в границах субъектов Российской Федерации - городов федерального значения Москвы, Санкт-Петербурга, Севастополя или в границах населенных пунктов.»;

2. Управлению по инвестиционной политики, экономики, архитектуры, строительства, имущественных и земельных правоотношений (Никифорова Л.В.) обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте муниципального района «Солнцевский район» Курской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 14.09.2018 г..

Глава Солнцевского района                                                                    Г.Д. Енютин